1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica implantação de redutor de velocidade na Avenida Expedito Quartieri, desde o Depósito de Construção São Sebastião a entrada das Chácaras Ypê.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º     DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                  Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto a Secretaria Competente, redutor de velocidade na Avenida Expedito Quartieri, desde o Depósito de Construção São Sebastião a entrada das Chácaras Ypê.
JUSTIFICATIVA

                                   A indicação atende a reivindicação dos moradores e comerciantes que convivem com o abuso cada vez mais constante dos motoristas, guiando em alta velocidade colocando em risco a vida das pessoas. Considerando também, que a via mencionada possui grande fluxo de veículos e o redutor de velocidade só trará benefícios para os munícipes.

.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 20 de setembro de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP